СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛ ИКМ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН Р ЕСП У БЛ ИКА С Ы
ЭГЕРЖЕ

МУНИ Ц И П А Л Ь  РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

01 Vl loAO , .Аф,п * Н9-Н
О внесении изменений в решение Совета
Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 29.03.2006 №  5-3 «О предельных
размерах земельных участков, предоставляемых
гражданам в собственность для ведения личного
подсобного хозяйства и индивидуального
жилищного строительства на территории
муниципального образования «Агрызский
муниципальный район» Республики Татарстан»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Земельным
кодексом Республики Татарстан, в целях внесения изменений и дополнений в
муниципальный нормативный правовой акт и приведения его в соответствие с
действующим законодательством, а также в порядке упорядочения норм
предоставления гражданам в собственность земельных участков для
индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного
хозяйства, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 29.03.2006 № 5-3 «О предельных размерах земельных участков,
предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного
хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории
муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики
Татарстан» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить предельные размеры земельных участков, предоставляемых

гражданам Агрызского муниципального района:
а) для ведения личного подсобного хозяйства:
- гражданам, имеющим право на получение доли земельного участка в

собственность -  до размера доли, установленной требованиями законодательства;
- гражданам, в расчете на семью, желающим вести личное подсобное

хозяйство в сельской местности вне черты населенных пунктов сельских поселений
Агрызского муниципального района от 0,15 до I гектара, в пределах черты
населенных пунктов сельских поселений Агрызского муниципального района от
0,05 до 0,5 гектара;

б) для индивидуального жилищного строительства в расчете на семью:
- в пределах города Агрыз Агрызского муниципального района, а также на

участках индивидуальной жилой застройки, расположенных в пригородной зоне -
от 0,03 до 0,15 гектаров;

в) для строительства индивидуальных гаражей -  до 40 кв.м.
г) для ведения садоводства, огородничества или дачного строительства,

предоставленные до 30.12.2013 г.:
- в пределах города и в пригородной зоне -  от 0,01 до 0,1 гектара.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского

муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики
Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в периодическом печатном
издании - в районной газете «Эгерже хэбэрлэре» («Агрызские вести»).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
земельным и имущественным отношениям, экологии, природным ресурсам и
аграрным вопросам.

Заместитель Главы муниципальное
Заместитель Председателя Совета Р.Т. НУРИСЛАМОВ

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru